
 
 

 

Периодическое печатное 

средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 
 
 

Порядковый номер выпуска:  № 325 
Дата выхода выпуска в свет:   12.09.2024года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 
 

 
 
 

 
 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 

администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 

«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 
Содержание : 

 
Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 
Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 

 
 
  

 
 
 

 
 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 

 
 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –

информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–

информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района 
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района- информация отсутствует. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 

района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 
 
 

 
 

 
Раздел 2. «Официальная информация». 
 

 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 

 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 

местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 
отсутствует. 

 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на  
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

 
 
 

 
2.5. Иная официальная информация 

 
 
ТИК Клинцовского района публикует результаты выборов, проведенных в 

единый день голосования 8 сентября 2024года. 
 
 

 
 

 



2.5.1. 

    БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                               № 24/159 

г. Клинцы 

 
Об установлении общих результатов выборов депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва 

 

      На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района о результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по единому муниципальному избирательному округу и 

протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского района с правами 

окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов Клинцовского 

районного Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 статьи 51 Закона Брянской области 

"О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области", территориальная избирательная комиссия Клинцовского района 

 

РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва состоявшимися и действительными. 

 

2. Установить, что депутатами Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по единому муниципальному избирательному округу 

Клинцовского района Брянской области избраны: 

 

1) «Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Брянской области» -  

1 депутатский мандат:  

- Тимошков Алексей Николаевич. 

2)  «Клинцовское районное местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» -  9 депутатских мандатов:  

- Холуев Владимир Иванович; 

- Щербинин Александр Александрович; 

- Стародубец Евгений Владимирович; 

- Жеглова Галина Ивановна; 

- Киселева Татьяна Ильинична; 

- Концевой Алексей Николаевич; 

- Шпигарь Валерий Афанасьевич; 

- Киселева Людмила Анатольевна; 

- Киях Михаил Валерьевич. 

3) «Брянское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократической партии России» - 1 депутатский мандат:  

 - Купрун Сергей Ярославович. 



 

4) «МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ города КЛИНЦЫ» - 1 депутатский мандат:  

- Чистяков Игорь Николаевич. 

 

3. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Великотопальскому одномандатному избирательному округу №1 

Клинцовского района Брянской области избрана Бусырева Елена Григорьевна. 

 

4. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Гулевскому одномандатному избирательному округу №2 

Клинцовского района Брянской области избрана Трущенко Алла Николаевна. 

 

5. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному избирательному округу №3 

Клинцовского района Брянской области избрана Быконя Вероника Григорьевна. 

 

6. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному избирательному округу №4 

Клинцовского района Брянской области избран Грибанов Владимир Иванович. 

 

7. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Лопатенскому одномандатному избирательному округу №5 

Клинцовского района Брянской области избрана Бондаренко Елена Васильевна. 

 

8. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Медведовскому одномандатному избирательному округу №6 

Клинцовского района Брянской области избран Погорелец Виктор Алексеевич. 

 

9. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Первомайскому одномандатному избирательному округу №7 

Клинцовского района Брянской области избрана Марусова Ирина Николаевна. 

 

10. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Смотровобудскому одномандатному избирательному 

округу №8 Клинцовского района Брянской области избрана Трубицына Татьяна 

Викторовна. 

 

11. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Рожновскому одномандатному избирательному округу №9 

Клинцовского района Брянской области избрана Дубоделова Людмила Васильевна. 

 

12. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Смолевичскому одномандатному избирательному округу 

№10 Клинцовского района Брянской области избрана Буравлева Светлана Васильевна. 

 

13. Установить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Смолевичскому одномандатному избирательному округу 

№11 Клинцовского района Брянской области избрана Боглаева Елена Георгиевна. 

 

14. Секретарю территориальной избирательной комиссии Клинцовского района                                                 

Л.Н. Компанцевой незамедлительно направить извещение об определении результатов 



выборов зарегистрированным кандидатам, избранным депутатами Клинцовского 

районного Совета народных депутатов седьмого созыва. 

 

15.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                           Л.Н. Компанцева 

 

 
 

2.5.2. 
 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                              № 24/158 

г. Клинцы 

 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по единому муниципальному избирательному округу  

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст. 49 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по единому муниципальному избирательному округу состоявшимися и 

действительными. 

2. Определить, следующие результаты выборов депутатов Клинцовского районного 

Совета народных депутатов седьмого созыва по единому муниципальному 

избирательному округу: 

3) «МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ города КЛИНЦЫ» - 5,72 %; 

2) «Брянское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократической партии России» - 12,23 %; 

3) «Клинцовское районное местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» -  75,10 %; 

4) «Региональное отделение в Брянской области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» - 1,30 %; 

5) «Региональное отделение Социалистической политической партии 



«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Брянской области» - 5,65 

%. 

3.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и в 

периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                         Л.Н. Компанцева 
 

 

 
 

2.5.3. 
 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                               № 24/148 

г. Клинцы 

 
 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов 

седьмого созыва по Великотопальскому одномандатному избирательному округу №1 

 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст. 48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Великотопальскому одномандатному избирательному округу № 1, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Великотопальскому одномандатному избирательному 

округу №1 состоявшимися и действительными. 

2.Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Великотопальскому одномандатному избирательному округу №1 

избрана БУСЫРЕВА ЕЛЕНА ГРИГОРЬЕВНА. 



3.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                    Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                    Л.Н. Компанцева 

 

2.5.4. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                         № 24/149-1 

г. Клинцы 

 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Гулевскому одномандатному избирательному округу 

№2 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст. 48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Гулевскому одномандатному избирательному округу № 2, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Гулевскому одномандатному избирательному округу № 2 

состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Гулевскому одномандатному избирательному округу № 2 избрана   

ТРУЩЕНКО АЛЛА НИКОЛАЕВНА. 

3.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                Л.Н. Компанцева 



2.5.5. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                               № 24/149 

г. Клинцы 

 
 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному 

избирательному округу №3 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному избирательному округу № 3, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному избирательному 

округу № 3 состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному избирательному округу № 3 

избрана БЫКОНЯ ВЕРОНИКА ГРИГОРЬЕВНА. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                            Л.Н. Компанцева 

 
 
 

 
 
 

 



2.5.6. 
 

   БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                               № 24/150 

г. Клинцы 

 
 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному 

избирательному округу № 4 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному избирательному округу № 4, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутата Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному избирательному округу № 4 

состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Коржовоголубовскому одномандатному избирательному округу № 4 

избран ГРИБАНОВ ВЛАДИМИР ИВАНОВИЧ. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                          Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                          Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 



2.5.7. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                               № 24/151 

г. Клинцы 

 
 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Лопатенскому  

одномандатному избирательному округу №5 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Лопатенскому одномандатному избирательному округу № 5, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Лопатенскому одномандатному избирательному округу №5 

состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Лопатенскому одномандатному избирательному округу №5 избрана 

БОНДАРЕНКО ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Л.Н. Компанцева 

 
 
 

 
 
 

 



2.5.8. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                               № 24/152 

г. Клинцы 

 
 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва  

по Медведовскому одномандатному избирательному округу № 6 

 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Медведовскому одномандатному избирательному округу № 6, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Медведовскому одномандатному избирательному округу 

№6 состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Медведовскому одномандатному избирательному округу №6 избран 

_________________. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                              Е.А. Самотейкина 

 

 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                 Л.Н. Компанцева 

 
 
 

 



2.5.9. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                               № 24/153 

г. Клинцы 

 
 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва 

по Первомайскому одномандатному избирательному округу № 7 

 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Первомайскому одномандатному избирательному округу № 7, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Первомайскому одномандатному избирательному округу 

№7 состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Первомайскому одномандатному избирательному округу №7 избрана 

МАРУСОВА ИРИНА НИКОЛАЕВНА. 

3.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                     Л.Н. Компанцева 

 
 
 

 
 
 



2.5.10. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                               № 24/154 

г. Клинцы 

 
 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Смотровобудскому  

одномандатному избирательному округу № 8 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Смотровобудскому одномандатному избирательному округу № 8, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Смотровобудскому одномандатному избирательному 

округу № 8 состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 избрана ТРУБИЦЫНА 

ТАТЬЯНА ВИКТОРОВНА. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                              Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Л.Н. Компанцева 

 
 
 

 
 
 

 



2.5.11. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                         № 24/155 

г. Клинцы 

 
 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва  

по Рожновскому одномандатному избирательному округу № 9 

 

 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Рожновскому одномандатному избирательному округу № 9, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Рожновскому одномандатному избирательному округу №9 

состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Рожновскому одномандатному избирательному округу №9 избрана 

ДУБОДЕЛОВА ЛЮДМИЛА ВАСИЛЬЕВНА. 

3.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                               Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 
 
 

 
 



2.5.12. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                           № 24/156 

г. Клинцы 

 
О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва  

по Смолевичскому одномандатному избирательному округу № 10 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Смолевичскому одномандатному избирательному округу № 10, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Смолевичскому одномандатному избирательному округу 

№10 состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Смолевичскому одномандатному избирательному округу №10 

избрана БУРАВЛЕВА СВЕТЛАНА ВАСИЛЬЕВНА. 

3.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                       Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                       Л.Н. Компанцева 

 
 
 

 
 
 

 
 



2.5.13. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09.09.2024                                                          № 24/157 

г. Клинцы 

 
 

О результатах выборов депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва 

 по Смолевичскому одномандатному избирательному округу №11 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 2 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Смолевичскому одномандатному избирательному округу № 11, 

возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1 РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов седьмого созыва по Смолевичскому одномандатному избирательному округу 

№11 состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов 

седьмого созыва по Смолевичскому одномандатному избирательному округу №11 

избрана БОГЛАЕВА ЕЛЕНА ГЕОРГИЕВНА. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                      Л.Н. Компанцева 

 
 
 

 
 
 

 



2.5.14. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/65-В 

г. Клинцы 

 
О результатах выборов депутатов Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам 
 

          На основании данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Великотопальского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 статьи 48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам одномандатных 

избирательных округов №-№1-10,   возложенными решением территориальной 

избирательной комиссией Клинцовского района от 21.07.2024 № 1/1-В РЕШИЛА: 

1.Признать выборы депутатов Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по каждому одномандатному избирательному округу №-№1-10 

состоявшимися и действительными. 

2.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избран Бусырев 

Константин Сергеевич. 

3.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана 

Лазаренко Людмила Владимировна. 

4.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана 

Надточей Елена Николаевна. 

5.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран Савченко 

Александр Петрович. 

6.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избран 

Шапедько Владислав Васильевич. 

7.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избран Лысухо 

Петр Васильевич. 

8.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избрана 

Стародубец Раиса Григорьевна. 

9.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана 

Савченко Анна Ивановна. 



10.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избрана 

Гончарова Людмила Васильевна. 

11.Определить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избран 

Овчинников Николай Александрович. 

 12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                               Е.А. Самотейкина 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

 
2.5.15. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/66-В 

г. Клинцы 

 

Об установлении общих результатов выборов  

депутатов Великотопальского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва 

 

      На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района с правами окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов 

Великотопальского сельского Совета народных депутатов пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 статьи 51 Закона 

Брянской области "О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Брянской области", территориальная избирательная комиссия 

Клинцовского района РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избран Бусырев 

Константин Сергеевич. 

3. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана 

Лазаренко Людмила Владимировна. 



4. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана 

Надточей Елена Николаевна. 

5. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран Савченко 

Александр Петрович. 

6. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избран 

Шапедько Владислав Васильевич. 

7. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избран Лысухо 

Петр Васильевич. 

8. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избрана 

Стародубец Раиса Григорьевна. 

9. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана 

Савченко Анна Ивановна. 

10. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избрана 

Гончарова Людмила Васильевна. 

11. Установить, что депутатом Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избран 

Овчинников Николай Александрович. 

12. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                       Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                         Л.Н. Компанцева 

 

 
2.5.16. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/67-Г 

г. Клинцы 

 
О результатах выборов депутатов Гулевского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам 
 

          На основании данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 



Гулевского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 статьи 48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Гулевского сельского Совета народных депутатов пятого 

созыва по одномандатным избирательным округам одномандатных избирательных 

округов №-№1-10,   возложенными решением территориальной избирательной комиссией 

Клинцовского района от 21.07.2024 № 1/1-Г РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по каждому одномандатному избирательному округу №-№1-10 

состоявшимися и действительными. 

2.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избран Гуль Валерий 

Николаевич. 

3.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Гапоненко 

Вероника Викторовна. 

4.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избран Трущенко Петр 

Анатольевич. 

5.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран Сусло Александр 

Михайлович. 

6.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избран Редькин Юрий 

Васильевич. 

7.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана Редькина Галина 

Леонидовна. 

8.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран Бирюков Юрий 

Сергеевич. 

9.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избран Гуль Геннадий 

Викторович. 

10.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран Сехин Евгений 

Анатольевич. 

11.Определить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана Редькина Любовь 

Александровна. 

 12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                               Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 



2.5.17. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/68-Г 

г. Клинцы 

 

Об установлении общих результатов выборов  

депутатов Гулевского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва 

 

      На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района с правами окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов 

Гулевского сельского Совета народных депутатов пятого созыва по одномандатным 

избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 статьи 51 Закона Брянской области 

"О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области", территориальная избирательная комиссия Клинцовского района 

РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избран Гуль Валерий 

Николаевич. 

3. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Гапоненко 

Вероника Викторовна. 

4. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избран Трущенко Петр 

Анатольевич. 

5. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран Сусло Александр 

Михайлович. 

6. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избран Редькин Юрий 

Васильевич. 

7. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана Редькина Галина 

Леонидовна. 

8. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран Бирюков Юрий 

Сергеевич. 

9. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избран Гуль Геннадий 

Викторович. 

10. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран Сехин Евгений 

Анатольевич. 



 

 

 

 

 

 

11. Установить, что депутатом Гулевского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана Редькина Любовь 

Александровна. 

12. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                       Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                         Л.Н. Компанцева 

 

2.5.18. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 17/71-К 

г. Клинцы 

 

О результатах выборов депутатов 

Коржовоголубовского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам 

 

          На основании данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Коржовоголубовского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, в 

соответствии с пунктом 1 статьи 48 Закона Брянской области "О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Брянской области", 

территориальная избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Коржовоголубовского 

сельского Совета народных депутатов по одномандатным избирательным округам №-№1-

12,   возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1-К РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по каждому одномандатному избирательному округу №-№1-12 

состоявшимися и действительными. 

2.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избран 

Влащенко Николай Николаевич. 



3.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Орехова 

Елена Михайловна. 

4.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избран Шевцов 

Николай Иванович. 

5.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избрана Руденок 

Ольга Григорьевна. 

6.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избран Машика 

Евгений Иванович. 

7.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана 

Новикова Елена Николаевна. 

8.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран Ларченко 

Владимир Александрович. 

9.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избран 

Шевченко Владимир Ильич.  

10.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избрана 

Кулешова Валентина Митрофановна. 

11.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избран 

Черняков Михаил Николаевич. 

12.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №11 избран Кодин 

Юрий Валерьевич. 

13.Определить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 избрана Быконя 

Валентина Ивановна. 

 14.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                    Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                   Л.Н. Компанцева 

 
 

 
 

 
 
 

 



2.5.19. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 17/72-К 

г. Клинцы 

 

Об установлении общих результатов выборов  

депутатов Коржовоголубовского сельского  

Совета народных депутатов пятого созыва 

 

      На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района с правами окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов 

Коржовоголубовского сельского Совета народных депутатов пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 статьи 51 Закона 

Брянской области "О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Брянской области", территориальная избирательная комиссия 

Клинцовского района РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избран 

Влащенко Николай Николаевич. 

3. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Орехова 

Елена Михайловна. 

4. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избран Шевцов 

Николай Иванович. 

5. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избрана Руденок 

Ольга Григорьевна. 

6. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избран Машика 

Евгений Иванович. 

7. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана 

Новикова Елена Николаевна. 

8. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран Ларченко 

Владимир Александрович. 

9. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избран 

Шевченко Владимир Ильич.  

10. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избрана 

Кулешова Валентина Митрофановна. 



11. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избран 

Черняков Михаил Николаевич. 

12. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №11 избран Кодин 

Юрий Валерьевич. 

13. Установить, что депутатом Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 избрана Быконя 

Валентина Ивановна. 

14.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                 Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                 Л.Н. Компанцева 

 

2.5.20. 
 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/66-Л 

г. Клинцы 

 
О результатах выборов депутатов 

Лопатенского сельского Совета народных депутатов пятого созыва  

по одномандатным избирательным округам 

 

          На основании данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Лопатенского  сельского Совета народных депутатов пятого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, территориальная избирательная комиссия 

Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов Лопатенского сельского Совета народных депутатов пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам одномандатных избирательных округов №-№1-

10,   возложенными решением территориальной избирательной комиссией Клинцовского 

района от 21.07.2024 № 1/1-Л РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по каждому одномандатному избирательному округу №-№1-10 

состоявшимися и действительными. 



2.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана Остапенко 

Валентина Ивановна. 

3.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Чуйко Галина 

Николаевна. 

4.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана Сехина Галина 

Васильевна. 

5.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избрана Давидчук Галина 

Николаевна. 

6.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана Бондарь Надежда 

Александровна. 

7.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избран Привалов Андрей 

Иванович. 

8.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избрана Литвякова Ирина 

Алексеевна. 

9.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана Шатова Тамара 

Николаевна. 

10.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран Гончаров Владимир 

Павлович. 

11.Определить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана Галиц Нина 

Михайловна. 

 12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                               Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                               Л.Н. Компанцева 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



2.5.21. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/67-Л 

г. Клинцы 

 
Об установлении общих результатов выборов  

депутатов Лопатенского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва 

 

      На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района с правами окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов 

Лопатенского сельского Совета народных депутатов пятого созыва по одномандатным 

избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 статьи 51 Закона Брянской области 

"О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области", территориальная избирательная комиссия Клинцовского района 

РЕШИЛА: 

1.Признать выборы депутатов Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана Остапенко 

Валентина Ивановна. 

3. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Чуйко Галина 

Николаевна. 

4. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана Сехина Галина 

Васильевна. 

5. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избрана Давидчук Галина 

Николаевна. 

6. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана Бондарь Надежда 

Александровна. 

7. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избран Привалов Андрей 

Иванович. 

8. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избрана Литвякова Ирина 

Алексеевна. 

9. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана Шатова Тамара 

Николаевна. 

10. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран Гончаров 

Владимир Павлович. 



11. Установить, что депутатом Лопатенского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана Галиц 

Нина Михайловна. 

 

 

12. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                               Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

2.5.22. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 17/66-М 

г. Клинцы 

 

О результатах выборов депутатов 

Медведовского сельского Совета народных депутатов пятого созыва  

по одномандатным избирательным округам 

 

          На основании данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Медведовского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Медведовского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам одномандатных избирательных 

округов №-№1-10,   возложенными решением территориальной избирательной комиссией 

Клинцовского района от 21.07.2024 № 1/1-М РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по каждому одномандатному избирательному округу №-№1-10 

состоявшимися и действительными. 

2.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана Рощупкина Нина 

Николаевна. 

3.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Руденок Юлия 

Юрьевна. 



4.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана Кужелева Марина 

Николаевна. 

5.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избрана Петрачкова Ольга 

Андреевна. 

6.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана Кужелева 

Анастасия Александровна. 

7.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана Синельникова 

Наталья Алексеевна. 

8.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избрана Козлова Елена 

Михайловна. 

9.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана Филатова Мария 

Николаевна. 

10.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избрана 

Стародубец Светлана Николаевна. 

11.Определить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана Пенязь 

Ольга Ивановна. 

 12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                            Л.Н. Компанцева 

 

2.5.23. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 17/67-М 

г. Клинцы 

 

Об установлении общих результатов выборов  

депутатов Медведовского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва 
 



      На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района с правами окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов 

Медведовского сельского Совета народных депутатов пятого созыва по одномандатным 

избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 ст.51 Закона Брянской области "О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 

области", территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана 

Рощупкина Нина Николаевна. 

3. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Руденок 

Юлия Юрьевна. 

4. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана 

Кужелева Марина Николаевна. 

5. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избрана 

Петрачкова Ольга Андреевна. 

6. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана 

Кужелева Анастасия Александровна. 

7. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана 

Синельникова Наталья Алексеевна. 

8. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избрана Козлова 

Елена Михайловна. 

9. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана 

Филатова Мария Николаевна. 

10. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избрана 

Стародубец Светлана Николаевна. 

11. Установить, что депутатом Медведовского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана Пенязь 

Ольга Ивановна. 

12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                               Л.Н. Компанцева 

 

 
 



2.5.24. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 17/68-П 

г. Клинцы 

 

О результатах выборов депутатов 

Первомайского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам 

 

          На основании данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Первомайского  сельского Совета народных депутатов пятого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Первомайского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам одномандатных избирательных 

округов №-№1-10,   возложенными решением территориальной избирательной комиссией 

Клинцовского района от 21.07.2024 № 1/1-П РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по каждому одномандатному избирательному округу №-№1-10 

состоявшимися и действительными. 

2.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана 

Мироненко Екатерина Константиновна. 

3.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана  

Костюченко Наталья Викторовна. 

4.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана 

Сапоцкая Наталья Константиновна. 

5.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран Демченко 

Николай Васильевич. 

6.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана 

Гоцакова Ирина Ивановна. 

7.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана 

Кононенко Елена Александровна. 

8.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран Баблаков 

Виктор Михайлович. 



9.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избран Медведев 

Максим Васильевич. 

10.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран 

Марковцов Константин Васильевич. 

11.Определить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избран 

Мельяновский Алексей Викторович. 

 12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                              Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Л.Н. Компанцева 

 

2.5.25. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 17/69-П 

г. Клинцы 

 

Об установлении общих результатов выборов  

депутатов Первомайского  сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва 

 

      На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района с правами окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов  

Первомайского  сельского Совета народных депутатов пятого созыва по одномандатным 

избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 ст.51 Закона Брянской области "О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 

области", территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана 

Мироненко Екатерина Константиновна. 

3. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана  

Костюченко Наталья Викторовна. 



4. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана 

Сапоцкая Наталья Константиновна. 

5. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран Демченко 

Николай Васильевич. 

6. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана 

Гоцакова Ирина Ивановна. 

7. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана 

Кононенко Елена Александровна. 

8. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран Баблаков 

Виктор Михайлович. 

9. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избран Медведев 

Максим Васильевич. 

10. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран 

Марковцов Константин Васильевич. 

11. Установить, что депутатом Первомайского  сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избран 

Мельяновский Алексей Викторович. 

12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                   Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                Л.Н. Компанцева 

 

 

2.5.26. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
11.09.2024                                                      № 15/65-Р 

г. Клинцы 

О результатах выборов депутатов 

Рожновского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам 

          На основании данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Рожновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 



органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Рожновского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам одномандатных избирательных 

округов №-№1-10,   возложенными решением территориальной избирательной комиссией 

Клинцовского района от 21.07.2024 № 1/1-Р РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по каждому одномандатному избирательному округу №-№1-10 

состоявшимися и действительными. 

2.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана Лабуз Елена 

Валерьевна. 

3.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Лабуз Ольга 

Николаевна. 

4.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана Приходько 

Наталья Валерьевна. 

5.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран Марковцов 

Александр Петрович. 

6.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избран Гончаров Николай 

Николаевич. 

7.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана Кондратенко 

Оксана Витальевна.  

8.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран Медведев 

Александр Сергеевич. 
9.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана Сарафанова 

Любовь Владимировна. 

10.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избрана Медведева 

Екатерина Викторовна. 

11.Определить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана Свириденко 

Любовь Николаевна. 

 12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                          Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                         Л.Н. Компанцева 

 



2.5.27. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 15/66-Р 

г. Клинцы 

 

Об установлении общих результатов выборов  

депутатов Рожновского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва  

 

      На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района с правами окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов 

Рожновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва по одномандатным 

избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 ст.51 Закона Брянской области "О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 

области", территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана Лабуз Елена 

Валерьевна. 

3. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана Лабуз Ольга 

Николаевна. 

4. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана Приходько 

Наталья Валерьевна. 

5. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран Марковцов 

Александр Петрович. 

6. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избран Гончаров Николай 

Николаевич. 

7. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана Кондратенко 

Оксана Витальевна.  

8. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран Медведев 

Александр Сергеевич. 
9. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана Сарафанова 

Любовь Владимировна. 

10. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избрана Медведева 

Екатерина Викторовна. 

11. Установить, что депутатом Рожновского сельского Совета народных депутатов  



пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана Свириденко 

Любовь Николаевна. 

12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                               Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

2.5.28. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/67-СБ 

г. Клинцы 

 

О результатах выборов депутатов 

Смотровобудского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам 
 

          На основании данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Смотровобудского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Смотровобудского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам одномандатных избирательных 

округов №-№1-10,   возложенными решением территориальной избирательной комиссией 

Клинцовского района от 21.07.2024 № 1/1-СБ РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по каждому одномандатному избирательному округу №-№1-10 

состоявшимися и действительными. 

2.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана 

Лукашова Евгения Николаевна. 

3.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана 

Гришечко Лариса Викторовна. 

4.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана 

Феоктистова Светлана Александровна. 



5.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избрана 

Рассоленко Ольга Анатольевна. 

6.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана 

Воробьева Светлана Александровна. 

7.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избран 

Кожушный Константин Алексеевич. 

8.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран 

Черненок Александр Иванович. 

9.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана 

Черненок Любовь Николаевна. 

10.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран Копыт 

Виктор Иванович. 
11.Определить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана 

Мелешенко Валентина Арсентьевна. 

 12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                     Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                                     Л.Н. Компанцева 

 

2.5.29. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/68-СБ 

г. Клинцы 

 

Об установлении общих результатов выборов  

депутатов Смотровобудского сельского Совета 

народных депутатов пятого созыва 

 

      На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района с правами окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов  

Смотровобудского сельского Совета народных депутатов пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 ст.51 Закона 



Брянской области "О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Брянской области", территориальная избирательная комиссия 

Клинцовского района РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана 

Лукашова Евгения Николаевна. 

3. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избрана 

Гришечко Лариса Викторовна. 

4. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана 

Феоктистова Светлана Александровна. 

5. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избрана 

Рассоленко Ольга Анатольевна. 

6. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана 

Воробьева Светлана Александровна. 

7. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избран 

Кожушный Константин Алексеевич. 

8. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избран 

Черненок Александр Иванович. 

9. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана 

Черненок Любовь Николаевна. 

10. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран Копыт 

Виктор Иванович. 
11. Установить, что депутатом Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избрана 

Мелешенко Валентина Арсентьевна. 

12. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                           Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                           Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 



2.5.30. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/67-С 

г. Клинцы 

 

О результатах выборов депутатов 

Смолевичского сельского Совета народных депутатов пятого созыва  

по одномандатным избирательным округам 

 

          На основании данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 

Смолевичского сельского Совета народных депутатов пятого созыва, в соответствии с 

пунктом 1 ст.48 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области", территориальная 

избирательная комиссия Клинцовского района, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Смолевичского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатным избирательным округам одномандатных избирательных 

округов №-№1-10,   возложенными решением территориальной избирательной комиссией 

Клинцовского района от 21.07.2024 № 1/1-С РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по каждому одномандатному избирательному округу №-№1-10 

состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана 

Демченко Светлана Павловна. 

3. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избран 

Долбенько Сергей Сергеевич. 

4. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана 

Гаврющенко Лилия Константиновна. 

5. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран 

Колесников Павел Васильевич. 

6. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана 

Махоткина Елена Михайловна. 

7. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана Рудник 

Валентина Николаевна. 

8. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избрана 

Литвякова Ольга Александровна. 



9. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана Бабенко 

Ольга Александровна. 

10. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран Путило 

Роман Григорьевич. 

11. Определить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избран 

Колесников Василий Иванович. 

 12. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» 

и в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Л.Н. Компанцева 

 

2.5.31. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11.09.2024                                                      № 16/68-С 

г. Клинцы 

 

Об установлении общих результатов выборов 

депутатов Смолевичского сельского Совета народных депутатов 

пятого созыва 

 

      На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района с правами окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов 

Смолевичского сельского Совета народных депутатов пятого созыва по одномандатным 

избирательным округам, в соответствии с пунктом 3 ст.51 Закона Брянской области "О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 

области", территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 

 

1.Признать выборы депутатов Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 избрана 

Демченко Светлана Павловна. 

3.Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 избран Долбенько Сергей 

Сергеевич. 

4.Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных депутатов  



пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 избрана Гаврющенко 

Лилия Константиновна. 

5.Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 избран Колесников Павел 

Васильевич. 

6.Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 избрана Махоткина Елена 

Михайловна. 

7.Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 избрана Рудник Валентина 

Николаевна. 

8.Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 избрана Литвякова Ольга 

Александровна. 

9.Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных депутатов  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 избрана Бабенко Ольга 

Александровна. 

10.Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 избран Путило 

Роман Григорьевич. 

11.Установить, что депутатом Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 избран 

Колесников Василий Иванович. 

12.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                               Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Клинцовского района                                                                             Л.Н. Компанцева 

 

 

Выпуск № 325   периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 
 

 
Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


